Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 16 февраля 2016 года N 93

О внесении изменений в приложение N 2 к приказу ФССП России от 11.02.2013
N 43 "О Научно-консультативном совете при Федеральной службе судебных
приставов"

В соответствии с пунктом 4.1 Положения о Научно-консультативном
совете при Федеральной службе судебных приставов, утвержденного
приказом ФССП России от 11.02.2013 N 43 "О Научно-консультативном совете
при Федеральной службе судебных приставов",
приказываю:

1. Внести изменение в приложение N 2 "Персональный состав Научно-
консультативного совета при Федеральной службе судебных приставов" к
приказу ФССП России от 11.02.2013 N 43 "О Научно-консультативном совете
при Федеральной службе судебных приставов", изложив его в прилагаемой
редакции.

http://docs.cntd.ru/document/499014332
http://docs.cntd.ru/document/499014332
http://docs.cntd.ru/document/499014332
http://docs.cntd.ru/document/499014332

2. Признать утратившими силу:
приказ ФССП России от 13.03.2014 N 76 "О внесении изменений в

приложение N 2 к приказу Федеральной службы судебных приставов от
11.02.2013 N 43 "О Научно-консультативном совете при Федеральной службе
судебных приставов";

приказ ФССП России от 02.09.2014 N 476 "О внесении изменений в
приложение N 2 к приказу Федеральной службы судебных приставов от
11.02.2013 N 43 "О Научно-консультативном совете при Федеральной службе
судебных приставов";

приказ ФССП России от 04.02.2015 N 49 "О внесении изменений в
приложение N 2 к приказу Федеральной службы судебных приставов от
11.02.2013 N 43 "О Научно-консультативном совете при Федеральной службе
судебных приставов";

приказ ФССП России от 17.03.2015 N 198 "О внесении изменений в
приложение N 2 к приказу Федеральной службы судебных приставов от
11.02.2013 N 43 "О Научно-консультативном совете при Федеральной службе
судебных приставов";

приказ ФССП России от 27.10.2015 N 513 "О внесении изменений в приказ
Федеральной службы судебных приставов от 11.02.2013 N 43 "О Научно-
консультативном совете при Федеральной службе судебных приставов";

приказ ФССП России от 14.12.2015 N 587 "О внесении изменений в
приложение N 2 к приказу Федеральной службы судебных приставов от
11.02.2013N 43 "О Научно-консультативном совете при Федеральной службе
судебных приставов".

Директор Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение
к приказу ФССП России
от 16 февраля 2016 года N 93

"Приложение N 2

УТВЕРЖДЕН
приказом ФССП России
от 11 февраля 2013 года N 43

http://docs.cntd.ru/document/499014332
http://docs.cntd.ru/document/499014332
http://docs.cntd.ru/document/499014332
http://docs.cntd.ru/document/499014332
http://docs.cntd.ru/document/420329697
http://docs.cntd.ru/document/499014332

Персональный состав Научно-консультативного совета при Федеральной
службе судебных приставов

Парфенчиков Артур
Олегович

- директор Федеральной службы судебных
приставов - главный судебный пристав
Российской Федерации (председатель)

Гуреев Владимир
Александрович

- заведующий кафедрой организации службы
судебных приставов и исполнительного
производства федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования "Всероссийский
государственный университет юстиции (РПА
Минюста России)", доктор юридических наук,
доцент (заместитель председателя)

Сазанов Сергей
Владимирович

- первый заместитель директора Федеральной
службы судебных приставов - первый
заместитель главного судебного пристава
Российской Федерации, кандидат
юридических наук

Игнатьева Татьяна
Павловна

- заместитель директора Федеральной службы
судебных приставов - заместитель главного
судебного пристава Российской Федерации

Воронин Владимир
Васильевич

- заместитель директора Федеральной службы
судебных приставов - заместитель главного
судебного пристава Российской Федерации

Степаненко Рустам
Алиевич

- заместитель директора Федеральной службы
судебных приставов - заместитель главного
судебного пристава Российской Федерации,
кандидат юридических наук

Могилева Инна Юрьевна - заместитель начальника отдела
аналитической деятельности и
совершенствования законодательства
Правового управления (ответственный
секретарь)

Агишева Ангелина
Рафиковна

- заместитель руководителя аппарата
Комитета Государственной Думы по
конституционному законодательству и
государственному строительству

Гальперин Михаил
Львович

- заместитель Министра юстиции Российской
Федерации, кандидат юридических наук

Григорьева Ольга
Игоревна

- заместитель начальника Управления делами
и правового обеспечения - начальник отдела
претензионной и судебной работы
Федерального агентства лесного хозяйства

Ерохова Мария
Андреевна

- преподаватель факультета права Московской
высшей школы социальных и экономических
наук, кандидат юридических наук, магистр
частного права

Жуйков Виктор
Мартенианович

- заведующий отделом гражданского
законодательства и процесса Института
законодательства и сравнительного
правоведения при Правительстве Российской
Федерации, доктор юридических наук,
профессор, заслуженный юрист Российской
Федерации

Жулина Марина
Георгиевна

- аспирантка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования "Всероссийский
государственный университет юстиции (РПА
Минюста России)", ассистент Лионской школы
экономики и права (Франция)

Касаев Алан Феликсович - руководитель Правового управления
Следственного комитета Российской
Федерации, генерал-майор юстиции

Кротов Михаил
Валентинович

- полномочный представитель Президента
Российской Федерации в Конституционном
Суде Российской Федерации

Насонов Юрий
Генрихович

- ведущий научный сотрудник отдела проблем
участия прокурора в гражданском,
арбитражном и административном процессе
Научно-исследовательского института
Академии Генеральной прокуратуры
Российской Федерации, кандидат
юридических наук, старший советник юстиции

Никитин Сергей
Васильевич

- проректор по учебной и воспитательной
работе Российского государственного
университета правосудия, заведующий
кафедрой гражданского, арбитражного и
административного процессуального права,
доктор юридических наук, профессор

Помигалова Ольга
Александровна

- директор Департамента нормативно-
правового регулирования, анализа и контроля в
сфере исполнения уголовных наказаний и
судебных актов Министерства юстиции
Российской Федерации

Рыжов Юрий Николаевич - заместитель директора федерального
бюджетного учреждения "Научный центр
правовой информации при Министерстве
юстиции Российской Федерации" по
информационным технологиям

Федичев Андрей
Валерьевич

- директор федерального бюджетного
учреждения "Научный центр правовой
информации при Министерстве юстиции
Российской Федерации"

Филатова Мария
Анатольевна

- доцент кафедры судебной власти факультета
права федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
"Национальный исследовательский
университет "Высшая школа экономики"

Хутинаев Игорь
Дадагкаевич

- профессор кафедры национальной
безопасности факультета национальной
безопасности Российской академии народного
хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации
(РАНХиГС), доктор юридических наук

Шаров Геннадий
Константинович

- вице-президент Федеральной палаты
адвокатов Российской Федерации, кандидат
юридических наук

Шварц Михаил
Зиновьевич

- доцент кафедры гражданского процесса
юридического факультета Санкт-
Петербургского государственного
университета, кандидат юридических наук

Шерстюк Владимир
Михайлович

- профессор кафедры гражданского процесса
юридического факультета Московского
государственного университета имени
М.В.Ломоносова, доктор юридических наук

Ярков Владимир
Владимирович

- заведующий кафедрой гражданского
процесса Уральского государственного
юридического университета, доктор
юридических наук, профессор".

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной
службы судебных приставов,
N 4, 2016 год

	Приложение